
Filozofická fakulta Jihočeské univerzity, Ústav bohemistiky 

 

Posudek bakalářské práce 
 

 

 

Autor/ka práce a studijní obor: Tereza Šindelářová, Anglický jazyk a literatura - Bohemistika 

 

Název práce: Časopis Plamen 

 

Vedoucí bakalářské práce: Mgr. Veronika Veberová, Ph.D. 

   

 

 

   

 

 

A = výborně B = velmi dobře C = dobře N = nelze hodnotit NN= nevyhověl/a 

 

    

 Slovní vyjádření, náměty a otázky k obhajobě: 
 

Při deskripci a analýze deseti ročníků časopisu Plamen autorka k podrobnějšímu zkoumání vybrala ročníky 

pouze dva, a to první a poslední. Tato volba umožňuje zhodnocení ideálů a norem kladených na literaturu při 

vzniku časopisu a jejich proměnu v posledním ročníku roku 1969. K rozsáhlejší sondě pak zvolila téma 

představ o budoucnosti vyskytující se často v letech 1967 a 1968.  

Autorce se podařilo zpracovat obrovské množství materiálu, jehož velká část zůstala zatím nevyužitá. I tak ale 

práce zápasí s množstvím informací, které jsou někdy ponechávány v příliš velkých celcích, což působí trochu 

nepřehledně. Avšak je třeba podotknout, že autorka si byla tohoto úskalí po celou dobu zpracovávání vědoma 

a text segmentovaný více odstavci a podkapitolkami značně zpřehlednila.  

Předložený a analyzovaný materiál by také jistě zasloužil více interpretačních pasáží, na něž v této práci již 

nebyl prostor, ale jistě by bylo škoda ho do budoucna nevyužít. 

 

Bakalářskou práci doporučuji k obhajobě. 

 

 

Navrhovaná klasifikace: výborně 

 HODNOCENÉ ASPEKTY PRÁCE A B C N NN 

1 Samostatnost zpracování,  

porozumění problematice, originalita práce 
x        

2 Formulace cílů práce a jejich splnění x     

3 Koncepce a struktura práce 
(úplnost, logická posloupnost a vyváženost kapitol, 

rozsah práce) 

x     

4 Práce s literaturou/ s prameny 
(stav bádání, využití databází, práce s cizojazyčnou 

literaturou, interpretace a kritická reflexe textů, výběr a 

úplnost pramenné databáze, její kritika a interpretace) 

x  

 

   

5 Adekvátnost použitých metod a jejich aplikace x     

6 Formulace závěrů, příp. výsledky výzkumu x     

7 Formální stránka práce 
(grafická úprava, jazyková a stylistická úroveň) 

 x    

8 Formální stránka práce 
(citační praxe a bibliografické odkazy) 

x     



 
 

 

V Českých Budějovicích 9. června 2016          

 

 
 

 

 

    
       

 ………........................................................................................... 

                                  podpis vedoucího bakalářské práce 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Stupeň klasifikace:       výborně   velmi dobře        dobře        nevyhověl 
 


